



Diário Oficial

Eletrônico

PRESIDENTE VENCESLAU

Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2025

Ano V | Edição nº 926

Instituído conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Outros Atos	6
Licitações e Contratos	6
Aviso de Contratação Direta	6
Extrato de dispensa	8
Aviso de Licitação	8
Extrato	8

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Presidente Venceslau, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação do Poder Executivo e Legislativo Municipal, além de órgãos da Administração Direta e Indireta do Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Presidente Venceslau poderão ser consultadas através da internet, por meio do endereço eletrônico: www.presidentevenceslau.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau

CNPJ 46.476.131/0001-40

Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180

Telefone: (18) 3272-1101

Site: www.presidentevenceslau.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau

Câmara Municipal de Presidente Venceslau

CNPJ 51.391.944/0001-78

Avenida Dom Pedro II, nº 289

Telefone: (18) 3271-4622

Site: www.camarapv.sp.gov.br

IPREVEN - Instituto de Previdência Municipal de Presidente Venceslau

CNPJ 49.597.552/0001-18

Rua José Bonifácio, nº 213 - Centro

Telefone: (18) 3272-3137

Email: ipreven@presidentevenceslau.sp.gov.br



PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

*Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau*

CNPJ 46.476.131/0001-40

(ERRATA) DECRETO Nº 009, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre retificação do Decreto 009 de 30 de janeiro de 2024 e anexo I - a concessão de complementação de vencimento aos profissionais da carreira do magistério, visando atender o piso salarial nacional estabelecido pela Lei Federal nº11.738/08 que regulamentou o piso salarial profissional para os profissionais do magistério público da educação básica. ”

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES, Prefeita do Município de Presidente Venceslau, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO que a Educação básica é composta pelas etapas de educação infantil, ensino fundamental e ensino médio, conforme Lei nº 9.934, de 20 de dezembro de 1996;

CONSIDERANDO que a Lei Federal nº 11.738/08, regulamentando o art. 60, inciso III, alínea “e” do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias, instituiu o piso salarial profissional nacional para os profissionais do magistério da educação básica;

CONSIDERANDO que nos termos do §1º, art. 2º, da referida Lei Federal, o piso salarial profissional nacional é o valor abaixo do qual a União, os Estados, o Distrito Federal e os Municípios não poderão fixar o vencimento inicial das carreiras do magistério público da educação básica, para a jornada de 40 (quarenta) horas semanais;

CONSIDERANDO que o piso salarial a partir 01 de janeiro de 2025, é de R\$ 4.867,77 (quatro mil oitocentos e sessenta e sete reais e setenta e sete centavos) para profissionais do



Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau

CNPJ 46.476.131/0001-40

magistério com jornada de trabalho semanal de 40 (quarenta) horas, sendo o valor da hora-aula em R\$ 24,33 (vinte e quatro reais e trinta e três centavos).

CONSIDERANDO o permissivo legal do Ministério da Educação (MEC), constante na Portaria Interministerial MEC nº 77, de 29 de janeiro de 2025.

DECRETA:

Art. 1º - Em atendimento ao piso salarial profissional nacional para os profissionais do magistério público da educação básica, estabelecido pela Lei Federal 11.738/2008, e com fulcro no art. 44 da Lei Complementar nº 81/2010, fica concedida complementação de vencimento para os profissionais do magistério que estejam com o vencimento base abaixo do piso salarial profissional nacional para os profissionais do magistério público da educação básica.

§1º - A complementação de vencimento de que trata este Decreto, deverá ser paga em parcela destacada, incidindo sobre esta todas as vantagens de natureza pecuniárias.

§2º - Os valores constantes nos incisos deste artigo poderão sofrer posteriores alterações, quando da concessão da revisão geral anual, visando manter o piso salarial profissional nacional para os profissionais do magistério público da educação básica.

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotações consignadas no orçamento vigente.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 1º de janeiro de 2025, revogando as disposições em contrário.



Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau

CNPJ 46.476.131/0001-40

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau, **em 30 de janeiro de 2025.**

BARBARA MEDEIROS
VILCHES:36230213850

Assinado de forma digital por
BARBARA MEDEIROS
VILCHES:36230213850
Dados: 2025.01.31 15:56:25 -03'00'

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES

Prefeita Municipal





Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau

CNPJ 46.476.131/0001-40

ANEXO I

REFERENTE ART.1º DESTE DECRETO

TABELA 1 – CLASSE DOS DOCENTES								
NÍVEL	CHS	I	II	III	IV	V	VI	VII
21	30	1.024,35	893,02	755,13	610,35	458,33	298,70	131,09
22	40	1.365,50	1.190,39	1.006,52	813,46	610,75	397,89	174,39
23	30	1.024,35	893,02	755,13	610,35	458,33	298,70	131,09
25	30	1.024,35	893,02	755,13	610,35	458,33	298,70	131,09
26	30	1.024,35	893,02	755,13	610,35	458,33	298,70	131,09
27	40	1.365,50	1.190,39	1.006,52	813,46	610,75	397,89	174,39

TABELA 2 – CARGOS DE SUPORTE PEDAGÓGICO				
NÍVEL	CHS	I	II	III
28	40	570,65	355,80	130,20
30	40	159,58		

TABELA 3 – FUNÇÕES DE SUPORTE PEDAGÓGICO			
NÍVEL	CHS	I	II
29	40	401,72	178,41
30	40	159,58	



Outros Atos

COMUNICADO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Em conformidade com o disposto no artigo 8º do Decreto 01/2025, o Município de Presidente Venceslau torna público o recebimento de requerimento de manifestação de interesse para adesão ao projeto "Adote uma Área". A requerente BIOVIDA VETERINARIA E PET SHOP LTDA, através do Protocolo 324/2025, Código externo: 628.917.375.819.442.522, apresentou solicitação para a adoção e manutenção da área localizada na Rua Padre Anchieta, no bairro Cidade Jardim. O objetivo da cooperação é a reforma da Praça Otto Brull, com a edificação de uma área específica para PET, dentro do escopo do projeto "Adote uma Área". Por fim, informa que nos termos do Decreto 01/2025, esta publicação visa dar publicidade ao interesse da requerente na cooperação para a manutenção da área indicada.

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau/SP, 31 de janeiro de 2025.

Barbara Medeiros Vilches
Prefeita Municipal

Licitações e Contratos

Aviso de Contratação Direta

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº

[561]/2025 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA INSTALAÇÃO DE ARES CONDICIONADOS. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU na pessoa da senhora Prefeita Municipal, Sra. Barbara Medeiros Vilches, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste nos autos do processo em epígrafe, considerando o disposto no § 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21, manifestar o interesse na Administração Pública na obtenção da MENOR PROPOSTA para o objeto da dispensa, informado abaixo.

Por fim, informa que nos termos do referido artigo as empresas interessadas podem manifestar seu interesse, por meio de envio da proposta em atendimento ao termo de referência, no e-mail compras@presidenteenceslau.sp.gov.br até o 3º dia útil posterior a data desta publicação.

Item	Descrição	UNID	QTD
01	BUCHA 6 COM PARAFUSO	UN	10
02	CANALETA P/ FIOS COM DUPLA FACE 20x12 X 2 METROS pvc rígido resiste até 70°C Acompanha fita dupla face em toda a estrutura	UN	50
03	CENTRINHO P/ 01 DISJUNTOR BIPOLAR	UN	1
04	CONECTOR CDP 70 X 10 MM	UN	2
05	CORDÃO PARALELO 2 X 4,00 MM	MT	100
06	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMPERES	PC	2

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau/SP, 31 de janeiro de 2025.

Barbara Medeiros Vilches
Prefeita Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº

[515]/2025 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE CARBURADOR DE ROÇADEIRA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU na pessoa da senhora Prefeita Municipal, Sra. Barbara Medeiros Vilches, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste nos autos do processo em epígrafe, considerando o disposto no § 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21, manifestar o interesse na Administração Pública na obtenção da MENOR PROPOSTA para o objeto da dispensa, informado abaixo.

Por fim, informa que nos termos do referido artigo as empresas interessadas podem manifestar seu interesse, por meio de envio da proposta em atendimento ao termo de referência, no e-mail compras@presidenteenceslau.sp.gov.br até o 3º dia útil posterior a data desta publicação.

Item	Descrição	UNID	QTD
01	ANEL DE COMPRESSÃO DE AÇO 38X1,5MM	UN	4
02	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO	UN	2
03	CARBURADOR CIS- S3G STIHL	UN	2
04	JUNTA DE VEDAÇÃO DO SILENCIADOR	UN	2
05	JUNTA DO CILINDRO ROÇADEIRA	UN	2
06	PISTAO 38MM	UN	2

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau/SP, 31 de janeiro de 2025.

Barbara Medeiros Vilches
Prefeita Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº

[567]/2025 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CONSELHEIROS TUTELARES. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU na pessoa da senhora Prefeita Municipal, Sra. Barbara Medeiros Vilches, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste nos autos do processo em epígrafe, considerando o disposto no § 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21, manifestar o interesse na Administração Pública na obtenção da MENOR PROPOSTA para o objeto da dispensa, informado abaixo.

Por fim, informa que nos termos do referido artigo as empresas interessadas podem manifestar seu interesse, por meio de envio da proposta em atendimento ao termo de referência, no e-mail compras@presidenteenceslau.sp.gov.br até o 3º dia útil posterior a data desta publicação.

Item	Descrição	UNID	QTD
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CURSOS DE CAPACITAÇÃO	SV	5

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau/SP, 31 de janeiro de 2025.

Barbara Medeiros Vilches
Prefeita Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº

[566]/2025 OBJETO: AQUISIÇÃO DE DETECTOR FETAL. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU na



pessoa da senhora Prefeita Municipal, Sra. Barbara Medeiros Vilches, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste nos autos do processo em epígrafe, considerando o disposto no § 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21, manifestar o interesse na Administração Pública na obtenção da MENOR PROPOSTA para o objeto da dispensa, informado abaixo.

Por fim, informa que nos termos do referido artigo as empresas interessadas podem manifestar seu interesse, por meio de envio da proposta em atendimento ao termo de referência, no e-mail compras@presidenteenceslau.sp.gov.br até o 3º dia útil posterior a data desta publicação.

Item	Descrição	UNID	QTD
01	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL	UN	5

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau/SP, 31 janeiro de 2025.

Barbara Medeiros Vilches
Prefeita Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº

[582]/2025 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ACOLHIMENTO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU na pessoa da senhora Prefeita Municipal, Sra. Barbara Medeiros Vilches, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste nos autos do processo em epígrafe, considerando o disposto no § 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21, manifestar o interesse na Administração Pública na obtenção da MENOR PROPOSTA para o objeto da dispensa, informado abaixo.

Por fim, informa que nos termos do referido artigo as empresas interessadas podem manifestar seu interesse, por meio de envio da proposta em atendimento ao termo de referência, no e-mail compras@presidenteenceslau.sp.gov.br até o 3º dia útil posterior a data desta publicação.

Item	Descrição	UNID	QTD
01	INTERNAÇÃO	MS	12

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau/SP, 31 janeiro de 2025.

Barbara Medeiros Vilches
Prefeita Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº

[594]/2025 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU na pessoa da senhora Prefeita Municipal, Sra. Barbara Medeiros Vilches, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste nos autos do processo em epígrafe, considerando o disposto no § 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21, manifestar o interesse na Administração Pública na obtenção da MENOR PROPOSTA para o objeto da dispensa, informado abaixo.

Por fim, informa que nos termos do referido artigo as empresas interessadas podem manifestar seu interesse, por meio de envio da proposta em atendimento ao termo de referência, no e-mail

compras@presidenteenceslau.sp.gov.br até o 3º dia útil posterior a data desta publicação.

Item	Descrição	UNID	QTD
01	COLA INSTANTANEA 100GR	UN	2
02	DUCHA ELETTRICA 220V	UN	1
03	FECHADURA	PC	3
04	LATEX ACRILICO 18 LITROS BRANCO GELO	LAT	1
05	REGISTRO ESFERICO LATÃO 3/4 PASSAGEM PLENA	PC	2
06	SIFAO UNIVERSAL	UN	8
07	TORNEIRA DE JARDIM 3/4 METAL	UN	4
08	VALVULA	UN	1

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau/SP, 31 janeiro de 2025.

Barbara Medeiros Vilches
Prefeita Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº

[581]/2025 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU na pessoa da senhora Prefeita Municipal, Sra. Barbara Medeiros Vilches, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste nos autos do processo em epígrafe, considerando o disposto no § 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21, manifestar o interesse na Administração Pública na obtenção da MENOR PROPOSTA para o objeto da dispensa, informado abaixo.

Por fim, informa que nos termos do referido artigo as empresas interessadas podem manifestar seu interesse, por meio de envio da proposta em atendimento ao termo de referência, no e-mail compras@presidenteenceslau.sp.gov.br até o 3º dia útil posterior a data desta publicação.

Item	Descrição	UNID	QTD
01	BACIA SANITARIA	UN	4
02	CAIXA DE DESCARGA	PC	4
03	COLUNA P/ LAVATÓRIO	UN	4
04	ENGATE FLEXIVEL 40CM	UN	4
05	JOELHO 90 ESGOTO 100MM SOLDAVEL	UN	4
06	LAVATORIO	PC	4
07	PARAFUSO PARA FIXAR VASO	UN	8
08	PORTA DE MADEIRA 90 X 210 CM	UN	4
09	SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL	UN	4
10	TE ESGOTO 100	PC	4
11	TUBO CAIXA DESCARGA	UN	4
12	TUBO ESGOTO 100 MM	MT	18

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau/SP, 31 janeiro de 2025.

Barbara Medeiros Vilches
Prefeita Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº

[525]/2025 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE MÁQUINA MOTONIVELADORA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU na pessoa da senhora Prefeita Municipal, Sra. Barbara Medeiros Vilches, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste nos autos do



processo em epígrafe, considerando o disposto no § 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21, manifestar o interesse na Administração Pública na obtenção da MENOR PROPOSTA para o objeto da dispensa, informado abaixo.

Por fim, informa que nos termos do referido artigo as empresas interessadas podem manifestar seu interesse, por meio de envio da proposta em atendimento ao termo de referência, no e-mail compras@presidenteenceslau.sp.gov.br até o 3º dia útil posterior a data desta publicação.

Item	Descrição	UNID	QTD
01	RECUPERAR AGA DA MÁQUINA MOTONIVELADORA	SV	1

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau/SP, 31 janeiro de 2025.

Barbara Medeiros Vilches
Prefeita Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 588/2025 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU na pessoa da senhora Prefeita Municipal, Sra. Barbara Medeiros Vilches, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste nos autos do processo em epígrafe, considerando o disposto no § 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21, manifestar o interesse na Administração Pública na obtenção da MENOR PROPOSTA para o objeto da dispensa, informado abaixo.

Por fim, informa que nos termos do referido artigo as empresas interessadas podem manifestar seu interesse, por meio de envio da proposta em atendimento ao termo de referência, no e-mail compras@presidenteenceslau.sp.gov.br até o 3º dia útil posterior a data desta publicação.

Item	Descrição	UNID	QTD
01	BARRILHA 2 KG	GL	25

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau/SP, 31 janeiro de 2025.

Barbara Medeiros Vilches
Prefeita Municipal.

Extrato de dispensa

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº Processo: 55/2025

Objeto: DESPESA COM AQUISIÇÃO DE BOLSAS PARA OS LEITURISTAS

Valor Global: R\$ 1.318,90

Contratada: JB CONFIANCA-COMERCIO DE ROUPAS LTDA EPP

Data: 31/01/2025.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº Processo: 86/2025

Objeto: DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR PALESTRA (CAPACITAÇÃO) ENTITULADA: ATRIBUIÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

Valor Global: R\$ 1.485,00

Contratada: LUCIANO BETIATE TREINAMENTOS & COM. LTDA

Data: 31/01/2025.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº Processo: 1282/2024

Objeto: DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Valor Global: R\$ 1.338,00

Contratada: LIVRARIA E PAPELARIA VISAO LTDA

Data: 31/01/2025.

Nº Processo: 1282/2024

Objeto: DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Valor Global: R\$ 1.870,00

Contratada: FREDERICO RUIZ GARCIA - EIRELI

Data: 31/01/2025.

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: 04/2025

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau - SP, a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 04/2025, Processo nº 37/2025 do tipo MENOR DESCONTO POR ITEM cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA e EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE A à Z CONSTANTES DA TABELA CMED DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA SMS (FARMÁCIA) - ENTREGA PARCELADA. A realização do Pregão será no dia 17 de fevereiro de 2025 com início às 09:00 horas. A sessão pública se dará por meio do sistema eletrônico no Plataforma Licitar Digital: <https://licitar.digital/>. O edital na íntegra estará disponível para consulta através do site: www.presidenteenceslau.sp.gov.br, ou por solicitação no e-mail: compras@presidenteenceslau.sp.gov.br. Mais informações fone (0xx18) 3271-3244.

BARBARA MEDEIROS VILCHES
Prefeita Municipal

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

1º Aditamento Contratual

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024 - PROCESSO Nº 244/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau

CONTRATADA: MSC CONSTRUÇÕES E PINTURAS - EIRELI,

OBJETO: Em atenção ao ofício Nº 25/2025 da Secretaria Municipal de Planejamento e considerando que, conforme dispõe a cláusula de **ALTERAÇÕES CONTRATUAIS**, fica aditado o valor de R\$ 15.014,04 (QUINZE MIL E QUATORZE REAIS E QUATRO CENTAVOS).

Data: 30/01/2025.

.....
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU**LISTA - CREDENCIADOS**

Credenciamento Público nº 03/2024 – Processo nº 535/2024 – Objeto: **CREDENCIAMENTO DE OFICINAS MECÂNICAS ESPECIALIZADAS SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO OPERACIONAL, PREVENTIVA E CORRETIVA PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU.** Após conferência da documentação, credenciou-se a seguinte oficina mecânica abaixo relacionado:

RENATO LEMES DOS SANTOS - CNPJ: 08.205.644/0001-28

Os interessados poderão recorrer do resultado publicado, apresentando suas razões devidamente fundamentada e por escrito, no prazo de até 03 (três) dias úteis

BARBARA MEDEIROS VILCHES
Prefeita Municipal

.....
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

5º Aditamento Contratual

Pregão Presencial nº 02/2022 – Processo nº 31/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau

CONTRATADA: **DANIEL ARAUJO SANTOS A. MECANICA EIRELLI**

OBJETO: Em atenção ao Ofício nº 09/2025 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, fica prorrogado por mais 12 meses a vigência do contrato referido.

Data: 22/01/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

3º Aditamento Contratual

Pregão Presencial nº 02/2022 – Processo nº 31/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau

CONTRATADA: **AUTO VIDRO LEMES REGENTE FEIJO LTDA-EPP**

OBJETO: Em atenção ao Ofício nº 09/2025 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, fica prorrogado por mais 12 meses a vigência do contrato referido.

Data: 22/01/2025.

.....

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU****ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO****PREGÃO 97/2024 – PROCESSO nº 1140/2024****CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DEPARTAMENT O ADMINISTRATIVO DA SMS - ENTREGA PARCELADA****VALOR: R\$ 325.985,11****VIGÊNCIA: 12 MESES****DATA: 23/01/2025****PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU****HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO****PREGÃO 97/2024 – PROCESSO nº 1140/2024****CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DEPARTAMENT O ADMINISTRATIVO DA SMS - ENTREGA PARCELADA****VALOR: R\$ 325.985,11****VIGÊNCIA: 12 MESES****DATA: 23/01/2025**

Relatório de Itens Vencidos pelo Fornecedor

Processo

Número:	1140/2024
Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico
Órgão:	Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau
Processo interno:	97
Abertura:	06/01/2025 - 09:00
Município:	Presidente Venceslau

AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA -
Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 50.144.064/0001-34 - (18) 99803-2970 / amplimp@amplimp.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0024	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML - Desr. Detalhada:	70º - 1 LT	REVITAL	50 FR	5,80	R\$ 290,00
0077	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO GL C 5 LITROS - Desr. Detalhada: Composição: ácido sulfônico, launil éter sulfato de sódio, espessante, neutralizante, conservante, corante, fragrância e veículo.	5 LT	SANDEMIX	8 UN	21,80	R\$ 174,40
0078	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO GL C 5 LITROS - Desr. Detalhada: Composição: ácido sulfônico, launil éter sulfato de sódio, espessante, neutralizante, conservante, corante, fragrância e veículo.	5 LT	SANDEMIX	2 UN	21,80	R\$ 43,60
0151	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PCTE COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada:	PCT C/100UND	LIFE CLEAN	15 PCT	2,09	R\$ 31,35
0152	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PCTE COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada:	PCT C/100UND	LIFE CLEAN	5 PCT	2,09	R\$ 10,45





0168	PALITO PARA CHURRASCO DE MADEIRA 25 CM COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada: PALITO PARA CHURRASCO DE MADEIRA 25 CM COM 100 UNIDADES	25 CM	TALGE	15 PCT	9,96	R\$ 149,40
0169	PALITO PARA CHURRASCO DE MADEIRA 25 CM COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada: PALITO PARA CHURRASCO DE MADEIRA 25 CM COM 100 UNIDADES	25CM	TALGE	5 PCT	9,96	R\$ 49,80
0203	SACO BRANCO 100 LITROS S TIMBRE PCTE C 100 UNIDADES - Desr. Detalhada: SACO BRANCO 100 LITROS S TIMBRE PCTE C 100 UNIDADES	100 LT	PLASTPEROLA	34 PCT	32,00	R\$ 1.088,00
0204	SACO BRANCO 100 LITROS S TIMBRE PCTE C 100 UNIDADES - Desr. Detalhada: SACO BRANCO 100 LITROS S TIMBRE PCTE C 100 UNIDADES	100 LT	PLASTPEROLA	11 PCT	32,00	R\$ 352,00
0205	SACO BRANCO PARA LIXO CONTAMINADO 30 LTS 6,2 MICRAS PACOTE COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada: SACO BRANCO PARA LIXO CONTAMINADO 30 LTS 6,2 MICRAS PACOTE COM 100 UNIDADES	30 LT	PLASTPEROLA	45 UN	15,40	R\$ 693,00
0206	SACO BRANCO PARA LIXO CONTAMINADO 30 LTS 6,2 MICRAS PACOTE COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada: SACO BRANCO PARA LIXO CONTAMINADO 30 LTS 6,2 MICRAS PACOTE COM 100 UNIDADES	30 LT	PLASTPEROLA	15 UN	15,40	R\$ 231,00
0207	SACO BRANCO PARA LIXO CONTAMINADO 50 LTS 6,2 MICRAS PACOTE COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada: SACO BRANCO PARA LIXO CONTAMINADO 50 LTS 6,2 MICRAS PACOTE COM 100 UNIDADES	50 LT	PLASTPEROLA	30 UN	20,50	R\$ 615,00
0208	SACO BRANCO PARA LIXO CONTAMINADO 50 LTS 6,2 MICRAS PACOTE COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada: SACO BRANCO PARA LIXO CONTAMINADO 50 LTS 6,2 MICRAS PACOTE COM 100 UNIDADES	50 LT	PLASTPEROLA	10 UN	20,50	R\$ 205,00
						Total R\$ 3.933,00

Cirúrgica União Ltda. - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 04.063.331/0001-21 - (19) 3526-1900 / junior@cirurgicauniao.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante			Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	COLETOR UNIVERSAL 80ML ESTÉRIL COM PLÁSTICO TRANSPARENTE E TAMPA DE ROSCA - Desr. Detalhada: Coletor universal 80ml estéril com plástico transparente e tampa de rosca	CRAL	FIRSTLAB	CRAL	FIRSTLAB	375 UN	0,41	R\$ 153,75
0003	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA 14CMX1 4CM X 0 2CM INDIVIDUAL PACOTE C 100 UNIDADES - Desr. Detalhada: ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA 14CMX1 4CM X 0 2CM INDIVIDUAL PACOTE C 100 UNIDADES	ESTILO	ESTILO	ESTILO	ESTILO	75 PCT	4,93	R\$ 369,75





0007	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML - ME - Desr. Detalhada:	RIQUIMICA RIOQUIMICA	RIQUIMICA RIOQUIMICA	19 UN	4,62	R\$ 87,78
0008	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML - ME - Desr. Detalhada:	AGUA OXIGENADA 10 VO	RIOQUIMICA RIOQUIMIC	6 UN	4,62	R\$ 27,72
0009	AGULHA HIPO DESC CILINDRICA 13 X 0,45 MM CAIXA COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada: AGULHA HIPO DESC CILINDRICA 13 X 0,45 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	AGULHA HIPO DESC CILINDRICA 13 X 0,45	SR SALDANHA RODRIGUES	38 CX	6,91	R\$ 262,58
0011	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X0,80 CX COM 100UN - Desr. Detalhada:	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X0,80 C	SR SALDANHA RODRIGUES	15 CX	6,91	R\$ 103,65
0017	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM BISEL TRIFACETADO 0,70 X 30 MM 22G X 1 1/4" / BD - Desr. Detalhada: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM BISEL TRIFACETADO 0,70 X 30 MM 22G X 1 1/4" / BD-ultrafina- Canula silicizada que desliza facilmente; - Bisel trifacetado; - Canhão colorido; - Protetor plástico que garante a total proteção de agulha para um melhor acoplamento a seringa;- Código do EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas;- Embalagem: caixa contendo 100 unidades; - Validade de 05 anos	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM BISEL	SR SALDANHA RODRIGUES	75 CX	6,91	R\$ 518,25
0021	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada:	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7 CAIXA CO	UNIQUED PROMISEMED HANGZHOU	15 CX	24,07	R\$ 361,05
0022	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada:	AGULHA PARA COLETA A	UNIQUED YANGZHOU	5 CX	24,07	R\$ 120,35
0027	ALMOTOLIA BICO RETO 250ML - Desr. Detalhada: ALMOTOLIA BICO RETO 250ML	ALMOTOLIA BICO RETO 250ML - Desr. Detalh	TAYLOR CIRURGICA BRASIL	30 UN	3,02	R\$ 90,60
0028	ALMOTOLIA BICO RETO 250ML - Desr. Detalhada: ALMOTOLIA BICO RETO 250ML	ALMOTOLIA BICO RETO	TAYLOR CIRÚRGICA BRA	10 UN	3,02	R\$ 30,20
0039	ATADURA DE RAYON ESTERIO PRONTO USO ALTA ABSORCAO 7 5CM X 5M - Desr. Detalhada: ATADURA DE RAYON ESTERIO PRONTO USO ALTA ABSORCAO 7 5CM X 5M	ATADURA DE RAYON ESTERIO PRONTO USO AL	MEDI HOUSE MEDI HOUSE	150 ROL	4,94	R\$ 741,00
0057	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - Desr. Detalhada: ÓCULOS - Desr	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - Desr	MEDSONDA MEDSONDA	38 UN	0,88	R\$ 33,44
0058	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - Desr. Detalhada:	CATETER PARA OXIGÊNIO	MEDSONDA MEDSONDA	12 UN	0,88	R\$ 10,56
0059	CLOREXIDINA DEGERMANTE FRASCO COM 100ML - Desr. Detalhada:	CLOREXIDINA DEGERMANTE FRASCO COM 100ML	RIOQUIMICA RIOQUIMICA	75 FR	2,95	R\$ 221,25
0060	CLOREXIDINA DEGERMANTE FRASCO COM 100ML - Desr. Detalhada:	CLOREXIDINA DEGERMAN	RIOQUIMICA RIOQUIMIC	25 FR	2,95	R\$ 73,75
0061	CLOREXIDINE TÓPICO 2% DE 1L - Desr. Detalhada: Clorexidine tópico 2% de 1L	CLOREXIDINE TÓPICO 2% DE 1L - Desr. Deta	RIOQUIMICA RIOQUIMICA	45 L	17,50	R\$ 787,50
0062	CLOREXIDINE TÓPICO 2% DE 1L - Desr. Detalhada: Clorexidine tópico 2% de 1L	CLOREXIDINE TÓPICO 2	RIOQUIMICA RIOQUIMIC	15 L	17,50	R\$ 262,50
0069	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL (MÁSCARA INFANTIL, COPO DOSADOR E MANGUEIRA) - Desr. Detalhada:	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL (MÁSCAR	PROTEC PROTEC	8 CJ	8,38	R\$ 67,04





0070	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL (MÁSCARA INFANTIL, COPO DOSADOR E MANGUEIRA) - Desr. Detalhada:	CONJUNTO DE NEBULIZ	PROTEC	PROTEC	2 CJ	8,38	R\$ 16,76
0071	CUBA RIM - Desr. Detalhada:	CUBA RIM - Desr. Detalhada:	GOLGRAN		18 UN	23,60	R\$ 424,80
			GOLGRAN				
0072	CUBA RIM - Desr. Detalhada:	CUBA RIM - Desr. Det	GOLGRAN		6 UN	23,60	R\$ 141,60
			GOLGRAN				
0073	CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO STOPPER COM CAIXA CONTENDO 500 ADESIVOS - Desr. Detalhada:	CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO STOPPER COM	PROINLAB		6 CX	13,72	R\$ 82,32
			PROINLAB				
0074	CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO STOPPER COM CAIXA CONTENDO 500 ADESIVOS - Desr. Detalhada:	URATIVO ABSORVENTE A	PROINLAB		2 CX	13,72	R\$ 27,44
			PROINLAB				
0075	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO 5 L - Desr. Detalhada: Detergente enzimático contendo 7 enzimas para limpeza e remoção de resíduos orgânicos de materiais, instrumentos e equipamentos médico-cirúrgico-hospitalares, odontológicos e laboratoriais.	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO 5 L - Desr.	PROLINK	PROLINK	8 GL	82,60	R\$ 660,80
0076	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO 5 L - Desr. Detalhada: Detergente enzimático contendo 7 enzimas para limpeza e remoção de resíduos orgânicos de materiais, instrumentos e equipamentos médico-cirúrgico-hospitalares, odontológicos e laboratoriais.	DETERGENTE ENZIMÁTICO	PROLINK	PROLINK	2 GL	82,60	R\$ 165,20
0091	ESPATULA DE AYRE DE MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada: ESPATULA DE AYRE DE MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES	ESPATULA DE AYRE DE MADEIRA PACOTE COM	ESTILO	ESTILO	38 PCT	9,57	R\$ 363,66
0092	ESPATULA DE AYRE DE MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada: ESPATULA DE AYRE DE MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES	ESPATULA DE AYRE DE	ESTILO	ESTILO	12 PCT	9,57	R\$ 114,84
0097	ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO G COM BORBOLETA - Desr. Detalhada:	ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO G COM BORBO	KOLPLAST VAGISPEC		150 UN	1,39	R\$ 208,50
			KOLPLAST CI LTDA				
0109	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - Desr. Detalhada: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - Desr. Deta		CIEX (19x30) CIEX	75 UN	3,90	R\$ 292,50
0110	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - Desr. Detalhada: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	FITA ADESIVA PARA AU	CIEX	CIEX	25 UN	3,90	R\$ 97,50
0111	FITA MICROPORE 25 MM X 10 M EM EMBALAGEM TAMPADA - Desr. Detalhada: FITA MICROPORE 25 mm X 10 m EM EMBALAGEM TAMPADA	FITA MICROPORE 25 MM X 10 M EM EMBALAGE	CIEX	CIEX	375 ROL	2,11	R\$ 791,25
0117	GARROTE EM TECIDO E FECHO EM PVC AJUSTÁVEL - Desr. Detalhada:	GARROTE EM TECIDO E FECHO EM PVC AJUSTÁV	PREMIUM	TNQ INDUSTRIAL	12 UN	6,63	R\$ 79,56
0118	GARROTE EM TECIDO E FECHO EM PVC AJUSTÁVEL - Desr. Detalhada:	GARROTE EM TECIDO E	PREMIUM TNQ INDUSTRI		3 UN	6,63	R\$ 19,89





0121	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 1L - Desr. Detalhada:	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 1L - Desr. D	KOLPLAST KOLPLAST CI LTDA	19 UN	4,25	R\$ 80,75
0122	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 1L - Desr. Detalhada:	GEL CONDUTOR PARA UL	KOLPLAST KOLPLAST CI	6 UN	4,25	R\$ 25,50
0123	ODOPOVIDONA ANTISSEPTICO TÓPICO RIDEINE PVPI, 1.000ML - Desr. Detalhada: Iodopovidona antisséptico tópico Rideine PVPI, 1.000ml	ODOPOVIDONA ANTISSEPTICO TÓPICO RIDEINE	RIOQUIMICA RIOQUIMICA	3 L	47,20	R\$ 141,60
0124	ODOPOVIDONA ANTISSEPTICO TÓPICO RIDEINE PVPI, 1.000ML - Desr. Detalhada: Iodopovidona antisséptico tópico Rideine PVPI, 1.000ml	ODOPOVIDONA ANTISSE	RIOQUIMICA RIOQUIMIC	1 L	47,20	R\$ 47,20
0170	PAPEL CREPADO VERDE 30X30CM FOLHA POLAR FIX MEDICINAL GRAMATURA 60G M CAIXA COM 500 FOLHAS - Desr. Detalhada: PAPEL CREPADO BRANCO 30X30CM FOLHA POLAR FIX MEDICINAL GRAMATURA 60G M CAIXA COM 500 FOLHAS	PAPEL CREPADO VERDE 30X30CM FOLHA PO	HOSPFLEX RAQUEL NOGUEIRA	113 CX	68,90	R\$ 7.785,70
0171	PAPEL CREPADO VERDE 30X30CM FOLHA POLAR FIX MEDICINAL GRAMATURA 60G M CAIXA COM 500 FOLHAS - Desr. Detalhada: PAPEL CREPADO BRANCO 30X30CM FOLHA POLAR FIX MEDICINAL GRAMATURA 60G M CAIXA COM 500 FOLHAS	PAPEL CREPADO VERDE	HOSPFLEX RAQUEL NOGU	37 CX	68,90	R\$ 2.549,30
0172	PAPEL ECG PARA ELETROCARDIOGRAFO 216MMX30M - Desr. Detalhada:	PAPEL ECG PARA ELETROCARDIOGRAFO 216MMX3	TECNOPRINT TECNOPRINT	38 ROL	27,23	R\$ 1.034,74
0173	PAPEL ECG PARA ELETROCARDIOGRAFO 216MMX30M - Desr. Detalhada:	PAPEL ECG PARA ELETR	TECNOPRINT TECNOPRIN	12 ROL	27,23	R\$ 326,76
0190	PINÇA HISTOLÓGICA PONTA FINA 12 CM - Desr. Detalhada:	PINÇA HISTOLÓGICA PONTA FINA 12 CM - Des	GOLGRAN GOLGRAN	8 UN	15,12	R\$ 120,96
0191	PINÇA HISTOLÓGICA PONTA FINA 12 CM - Desr. Detalhada:	PINÇA HISTOLÓGICA PO	GOLGRAN GOLGRAN	2 UN	15,12	R\$ 30,24
0196	PORTA ALGODÃO INOX 08X10 CM - Desr. Detalhada: Composição do aço: aço-inox 304; Autoclavável; Formato: 08 x 10cm; Com tampa removível; Acabamento de alta qualidade; Garantia: permanente contra defeitos de fabricação com o fabricante.	PORTA ALGODÃO INOX 08X10 CM - Desr. Deta	GOLGRAN GOLGRAN	2 UN	63,63	R\$ 127,26
0209	SACO COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL 2.000ML - COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada: Saco coletor de urina descartável 2.000ml - com 100 unidades	SACO COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL 2.000M	BIO BASE (C/ 100) BIO BASE	75 UN	42,50	R\$ 3.187,50
0213	SCALP DESCARTÁVEL 21G - Desr. Detalhada:	SCALP DESCARTÁVEL 21G - Desr. Detalhada:	UNIQUED JIANGSU KANGBAO	1.050 UN	0,22	R\$ 231,00
0217	SERINGA DESC. CENTRAL LUER SLIP 20ML - Desr. Detalhada: Seringa desc. central luer slip 20ml	SERINGA DESC. CENTRAL LUER SLIP 20ML - D	SR SALDANHA RODRIGUES	1.125 UN	0,36	R\$ 405,00
0218	SERINGA DESC. CENTRAL LUER SLIP 20ML - Desr. Detalhada: Seringa desc. central luer slip 20ml	SERINGA DESC. CENTRA	SR SALDANHA RODRIGUE	375 UN	0,36	R\$ 135,00
0219	SERINGA DESCARTAVEL 5ML - SEM AGULHA - BICO ROSCA - Desr. Detalhada: -	SERINGA DESCARTAVEL 5ML - SEM AGULHA - B	SR SALDANHA	12 CX	18,04	R\$ 216,48





	Cilindro - Altamente transparente permitindo a visualização nítida do fluido aspirado apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do embolo;- Pista - confeccionada em TPE, atóxico "látex free" em atenção as normas FDA;- Escala de graduação - apresenta alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis;- Embalagem - As seringas são embaladas em invólucro apropriado garantindo integralmente a esterilização do produto durante armazenamento e ate o momento do uso;- Esterilizadas a oxido de etileno - e submetidas a todos os ensaios físicos e químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR e farmacopeia;- Esterilização: valida por cindo anos a partir de cada fabricação, embalagem contendo caixa com 100 unidades;		RODRIGUES				
0220	SERINGA DESCARTAVEL 5ML - SEM AGULHA - BICO ROSCA - Desr. Detalhada: - Cilindro - Altamente transparente permitindo a visualização nítida do fluido aspirado apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do embolo;- Pista - confeccionada em TPE, atóxico "látex free" em atenção as normas FDA;- Escala de graduação - apresenta alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis;- Embalagem - As seringas são embaladas em invólucro apropriado garantindo integralmente a esterilização do produto durante armazenamento e ate o momento do uso;- Esterilizadas a oxido de etileno - e submetidas a todos os ensaios físicos e químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR e farmacopeia;- Esterilização: valida por cindo anos a partir de cada fabricação, embalagem contendo caixa com 100 unidades;	SERINGA DESCARTAVEL	SR SALDANHA RODRIGUE	3 CX	18,04	R\$ 54,12	
0233	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 06 - Desr. Detalhada: Sonda de ASPIRACAO TRAQUEAL N 06	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 06 - Desr	MEDSONDA MEDSONDA	375 UN	0,51	R\$ 191,25	
0234	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 06 - Desr. Detalhada: Sonda de ASPIRACAO TRAQUEAL N 06	SONDA DE ASPIRACAO T	MEDSONDA MEDSONDA	125 UN	0,51	R\$ 63,75	
0237	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 14 - Desr. Detalhada: Sonda de ASPIRACAO TRAQUEAL N 14- Sem válvula; - Esterilizado por oxido de etileno; - Composição : PVC flexível siliconizado;- Tamanho 14;- Embalagem com 10 unidades; (AMOSTRA)	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 14 - Desr.	MEDSONDA MEDSONDA	750 UN	0,56	R\$ 420,00	





0239	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10 - Desr. Detalhada: - Sem válvula; - Esterilizado por oxido de etileno; - Composição : PVC flexível siliconizado;- Tamanho 10;Registro MS: 80286000037(AMOSTRA)	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10 - Des	MEDSONDA MEDSONDA	375 UN	0,51	R\$ 191,25
0240	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10 - Desr. Detalhada: - Sem válvula; - Esterilizado por oxido de etileno; - Composição : PVC flexível siliconizado;- Tamanho 10;Registro MS: 80286000037(AMOSTRA)	SONDA DE ASPIRACAO T	MEDSONDA MEDSONDA	125 UN	0,51	R\$ 63,75
0245	SONDA URETRAL DE ALIVIO N 14 - Desr. Detalhada: SONDA URETRAL DE ALIVIO N 14	SONDA URETRAL DE ALIVIO N 14 - Desr. De	MEDSONDA MEDSONDA	750 UN	0,56	R\$ 420,00
0247	SONDA URETRAL N 10 - Desr. Detalhada: Esterilizado por oxido de etileno.Composição: PVC Flexível siliconizado com uma das extremidades fechada e com 2 orifícios nas laterais para a aspiração. A outra exterminada (distal) apresenta um conector com tampa com embalagem contendo 10 unidades.Tamanho 10, Registro MS - 80286009007 (AMOSTRA)	SONDA URETRAL N 10 - Desr. Detalhada: E	MEDSONDA MEDSONDA	750 UN	0,51	R\$ 382,50
0248	SONDA URETRAL N 10 - Desr. Detalhada: Esterilizado por oxido de etileno.Composição: PVC Flexível siliconizado com uma das extremidades fechada e com 2 orifícios nas laterais para a aspiração. A outra exterminada (distal) apresenta um conector com tampa com embalagem contendo 10 unidades.Tamanho 10, Registro MS - 80286009007 (AMOSTRA)	SONDA URETRAL N 10 -	MEDSONDA MEDSONDA	250 UN	0,51	R\$ 127,50
0249	SONDA URETRAL N 12 - Desr. Detalhada: SONDA URETRAL N 12Esterilizado por oxido de etileno.Composição: PVC Flexível siliconizado com uma das extremidades fechada e com 2 orifícios nas laterais para a aspiração. A outra exterminada (distal) apresenta um conector com tampa Tamanho 12, Registro MS - 80286009007 embalagem com 10 unidades(AMOSTRA)	SONDA URETRAL N 12 - Desr. Detalhada: S	MEDSONDA MEDSONDA	12.000 UN	0,51	R\$ 6.120,00
0251	SPRAY AEROSOL FIXADOR CELULAR/CITOLÓGICO 100ML - Desr. Detalhada:	SPRAY AEROSOL FIXADOR CELULAR/CITOLÓGICO	KOLPLAST KOLPLAST CI LTDA	38 UN	8,94	R\$ 339,72
0263	TESOURA ÍRIS - PONTA FINA - CURVA - Desr. Detalhada: fabricada em liga metálica, com 115 mm de comprimento	TESOURA ÍRIS - PONTA FINA - CURVA - Desr	GOLGRAN GOLGRAN	12 UN	17,43	R\$ 209,16
0265	TESOURA ÍRIS - PONTA FINA RETA - Desr. Detalhada: fabricada em liga metálica, com 115 mm de comprimento	TESOURA ÍRIS - PONTA FINA RETA - Desr. D	GOLGRAN GOLGRAN	12 UN	16,09	R\$ 193,08

Total R\$ 33.030,41

Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ:
18.258.209/0001-15 - (48) 3342-0121 / (48) 99119-2617 / adm@cirurgicaceron.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	-------------------	--------	------------	----------------	-------------





0197	REANIMADOR MANUAL (AMBU), ADULTO - Desr. Detalhada: Principais características:Saco Reservatório (Descartável)Extensão com conector em PVC (Descartável)Máscara de SiliconeBalão de Silicone Auto InflávelMembranas em SiliconeVálvula de reinalação (Pop-off)Válvula para bolsa de arManual de instruções com validade do produto e certificado de garantia	ADULTO	LUKE MEDICAL	12 UN	109,38	R\$ 1.312,56
0198	REANIMADOR MANUAL (AMBU), ADULTO - Desr. Detalhada: Principais características:Saco Reservatório (Descartável)Extensão com conector em PVC (Descartável)Máscara de SiliconeBalão de Silicone Auto InflávelMembranas em SiliconeVálvula de reinalação (Pop-off)Válvula para bolsa de arManual de instruções com validade do produto e certificado de garantia	ADULTO	LUKE MEDICAL	3 UN	109,38	R\$ 328,14
0199	REANIMADOR MANUAL (AMBU), INFANTIL - Desr. Detalhada: Principais características:Saco Reservatório (Descartável)Extensão com conector em PVC (Descartável)Máscara de SiliconeBalão de Silicone Auto InflávelMembranas em SiliconeVálvula de reinalação (Pop-off)Válvula para bolsa de arManual de instruções com validade do produto e certificado de garantia	INFANTIL	LUKE MEDICAL	12 UN	109,18	R\$ 1.310,16
0200	REANIMADOR MANUAL (AMBU), INFANTIL - Desr. Detalhada: Principais características:Saco Reservatório (Descartável)Extensão com conector em PVC (Descartável)Máscara de SiliconeBalão de Silicone Auto InflávelMembranas em SiliconeVálvula de reinalação (Pop-off)Válvula para bolsa de arManual de instruções com validade do produto e certificado de garantia	INFANTIL	LUKE MEDICAL	3 UN	109,18	R\$ 327,54
						Total R\$ 3.278,40

CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 01.328.535/0001-59 - (43) 3275-3105 / (43) 98820-6531 / classmed@outlook.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0013	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM BISEL TRIFACETADO 0,55 X 20 MM 24G X 3/4" / BD - Desr. Detalhada: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM BISEL TRIFACETADO 0,55 X 20 MM 24G X 3/4" / BD- ultrafina- Canula siliconizada que desliza facilmente; - Bisel trifacetado; - Canhão colorido; - Protetor plástico que garante a total proteção de agulha para um melhor acoplamento a seringa;- Código do EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas;- Embalagem: caixa contendo 100 unidades; - Validade de 05 anos	SOLIDOR	SOLIDOR	75 CX	6,29	R\$ 471,75





0014	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM BISEL TRIFACETADO 0,55 X 20 MM 24G X 3/4" / BD - Desr. Detalhada: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM BISEL TRIFACETADO 0,55 X 20 MM 24G X 3/4" / BD- ultrafina- Canula siliconizada que desliza facilmente; - Bisel trifacetado; - Canhão colorido; - Protetor plástico que garante a total proteção de agulha para um melhor acoplamento a seringa;- Código do EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas;- Embalagem: caixa contendo 100 unidades; - Validade de 05 anos	SOLIDOR	SOLIDOR	25 CX	6,29	R\$ 157,25
0015	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM BISEL TRIFACETADO 0,70 X 25 MM 22G X 1" / BD - Desr. Detalhada: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM BISEL TRIFACETADO 0,70 X 25 MM 22G X 1" / BD- ultrafina- Canula siliconizada que desliza facilmente; - Bisel trifacetado; - Canhão colorido; - Protetor plástico que garante a total proteção de agulha para um melhor acoplamento a seringa;- Código do EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas;- Embalagem: caixa contendo 100 unidades; - Validade de 05 anos	SOLIDOR	SOLIDOR	75 CX	6,29	R\$ 471,75
0016	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM BISEL TRIFACETADO 0,70 X 25 MM 22G X 1" / BD - Desr. Detalhada: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM BISEL TRIFACETADO 0,70 X 25 MM 22G X 1" / BD- ultrafina- Canula siliconizada que desliza facilmente; - Bisel trifacetado; - Canhão colorido; - Protetor plástico que garante a total proteção de agulha para um melhor acoplamento a seringa;- Código do EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas;- Embalagem: caixa contendo 100 unidades; - Validade de 05 anos	SOLIDOR	SOLIDOR	25 CX	6,29	R\$ 157,25
0019	AGULHA PARA COLETA 25X0 8MM 21 G1 CODIGO 50039 CAIXA COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada:	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	15 CX	24,06	R\$ 360,90
0020	AGULHA PARA COLETA 25X0 8MM 21 G1 CODIGO 50039 CAIXA COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada:	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	5 CX	24,06	R\$ 120,30
0025	ALGODAO HIDROFILO 500 GR - Desr. Detalhada:	NATHY	NATHY	98 ROL	14,15	R\$ 1.386,70
0026	ALGODAO HIDROFILO 500 GR - Desr. Detalhada:	NATHY	NATHY	32 ROL	14,15	R\$ 452,80
0040	ATADURA DE RAYON ESTERIO PRONTO USO ALTA ABSORCAO 7 5CM X 5M - Desr. Detalhada: ATADURA DE RAYON ESTERIO PRONTO USO ALTA ABSORCAO 7 5CM X 5M	MEDI HOUSE	MEDI HOUSE	50 ROL	5,97	R\$ 298,50





0047	BENZINA - Desr. Detalhada: BENZINA	VIC PHARMA	VIC PHARMA	12 L	36,30	R\$ 435,60
0048	BENZINA - Desr. Detalhada: BENZINA	VIC PHARMA	VIC PHARMA	3 L	36,30	R\$ 108,90
0089	ESPARADRAPO 10CM X 4 5M COM TAMPA - Desr. Detalhada: ESPARADRAPO 10CM X 4 5M COM TAMPA	CRAL	CRAL	75 ROL	8,50	R\$ 637,50
0090	ESPARADRAPO 10CM X 4 5M COM TAMPA - Desr. Detalhada: ESPARADRAPO 10CM X 4 5M COM TAMPA	CRAL	CRAL	25 ROL	8,50	R\$ 212,50
0093	ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO M COM BORBOLETA - ME - Desr. Detalhada:	KOLPLAST	KOLPLAST	300 UN	1,24	R\$ 372,00
0094	ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO M COM BORBOLETA - ME - Desr. Detalhada:	KOLPLAST	KOLPLAST	100 UN	1,24	R\$ 124,00
0095	ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO P COM BORBOLETA - Desr. Detalhada: ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO P COM BORBOLETA	KOLPLAST	KOLPLAST	525 UN	1,10	R\$ 577,50
0096	ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO P COM BORBOLETA - Desr. Detalhada: ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO P COM BORBOLETA	KOLPLAST	KOLPLAST	175 UN	1,10	R\$ 192,50
0098	ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO G COM BORBOLETA - Desr. Detalhada:	KOLPLAST	KOLPLAST	50 UN	1,59	R\$ 79,50
0101	FIO CIRÚRGICO MONONYLON 2-0, COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHADO. AGULHA 3/8 CIRCULAR, FORMATO TRIANGULAR 3,0 CM. FIO PRETO - Desr. Detalhada: CAIXA COM 24 UND	MEDIX	MEDIX	27 CX	27,48	R\$ 741,96
0102	FIO CIRÚRGICO MONONYLON 2-0, COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHADO. AGULHA 3/8 CIRCULAR, FORMATO TRIANGULAR 3,0 CM. FIO PRETO - Desr. Detalhada: CAIXA COM 24 UND	MEDIX	MEDIX	9 CX	27,48	R\$ 247,32
0103	FIO CIRÚRGICO MONONYLON 3-0, COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHADO. AGULHA 3/8 CIRCULAR, FORMATO TRIANGULAR 3,0 CM. FIO PRETO - Desr. Detalhada: CAIXA COM 24 UND	MEDIX	MEDIX	27 CX	27,48	R\$ 741,96
0104	FIO CIRÚRGICO MONONYLON 3-0, COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHADO. AGULHA 3/8 CIRCULAR, FORMATO TRIANGULAR 3,0 CM. FIO PRETO - Desr. Detalhada: CAIXA COM 24 UND	MEDIX	MEDIX	9 CX	27,48	R\$ 247,32
0105	FIO CIRÚRGICO MONONYLON 4-0, COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHADO. AGULHA 3/8 CIRCULAR, FORMATO TRIANGULAR 2,0 CM. FIO PRETO - Desr. Detalhada: CAIXA COM 24 UND	MEDIX	MEDIX	27 CX	27,48	R\$ 741,96
0106	FIO CIRÚRGICO MONONYLON 4-0, COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHADO. AGULHA 3/8 CIRCULAR, FORMATO TRIANGULAR 2,0 CM. FIO PRETO - Desr. Detalhada: CAIXA COM 24 UND	MEDIX	MEDIX	9 CX	27,48	R\$ 247,32
0107	FIO CIRÚRGICO MONONYLON 5-0, COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHADO. AGULHA 3/8 CIRCULAR, FORMATO TRIANGULAR 2,0 CM. FIO PRETO - Desr. Detalhada: CAIXA COM 24 UND	MEDIX	MEDIX	27 CX	29,99	R\$ 809,73





0108	FIO CIRÚRGICO MONONYLON 5-0, COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHADO, AGULHA 3/8 CIRCULAR, FORMATO TRIANGULAR 2,0 CM. FIO PRETO - Desr. Detalhada: CAIXA COM 24 UND	MEDIX	MEDIX	9 CX	29,99	R\$ 269,91
0112	FITA MICROPORE 25 MM X 10 M EM EMBALAGEM TAMPADA - Desr. Detalhada: FITA MICROPORE 25 mm X 10 m EM EMBALAGEM TAMPADA	CIEX	CIEX	125 ROL	2,34	R\$ 292,50
0131	LAMINA FOSCA PARA MICROSCOPIO CAIXA COM 50 - Desr. Detalhada:	CRAL	CRAL	38 CX	6,06	R\$ 230,28
0132	LAMINA FOSCA PARA MICROSCOPIO CAIXA COM 50 - Desr. Detalhada:	CRAL	CRAL	12 CX	6,06	R\$ 72,72
0137	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL ESTERIL N 7 5 PAR - Desr. Detalhada: LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL ESTERIL N 7 5 PAR	SANRO	SANRO	263 PAR	1,35	R\$ 355,05
0157	MATERIAL PERFUROCORTANTE CAIXA DE 7L - Desr. Detalhada: MATERIAL PERFUROCORTANTE CAIXA DE 7L	DESCARBOX	DESCARBOX	600 UN	3,99	R\$ 2.394,00
0158	MATERIAL PERFUROCORTANTE CAIXA DE 7L - Desr. Detalhada: MATERIAL PERFUROCORTANTE CAIXA DE 7L	DESCARBOX	DESCARBOX	200 UN	3,99	R\$ 798,00
0162	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10 GRAMAS - Desr. Detalhada: NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10 GRAMAS	BELFAR	BELFAR	625 TB	3,24	R\$ 2.025,00
0210	SACO COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL 2.000ML - COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada: Saco coletor de urina descartável 2.000ml - com 100 unidades	MARKMED	MARKMED	25 UN	72,78	R\$ 1.819,50
0211	SCALP 23 G - Desr. Detalhada: SCALP 23 G	SOLIDOR	SOLIDOR	1.200 UN	0,23	R\$ 276,00
0212	SCALP 23 G - Desr. Detalhada: SCALP 23 G	SOLIDOR	SOLIDOR	400 UN	0,23	R\$ 92,00
0215	SERINGA DE 10 ML - SEM AGULHA - BICO ROSCA - Desr. Detalhada: SERINGA DE 10 ML - SEM AGULHA - BICO ROSCA- Confeccionado em polipropileno - Siliconização interna;- Cilindro com anel de retenção que evita perda do medicamento durante a aspiração;- Códigos EAN nas embalagens unitárias e nas caixas de seringas;- Embalagem - caixa contendo 100 unidades;	MEDIX	MEDIX	8 CX	21,19	R\$ 169,52
0216	SERINGA DE 10 ML - SEM AGULHA - BICO ROSCA - Desr. Detalhada: SERINGA DE 10 ML - SEM AGULHA - BICO ROSCA- Confeccionado em polipropileno - Siliconização interna;- Cilindro com anel de retenção que evita perda do medicamento durante a aspiração;- Códigos EAN nas embalagens unitárias e nas caixas de seringas;- Embalagem - caixa contendo 100 unidades;	MEDIX	MEDIX	2 CX	21,19	R\$ 42,38
0223	SOLUCAO FISIOLÓGICA SORO FRASCO BICO GOTEJADOR 100 ML - Desr. Detalhada: SOLUCAO FISIOLÓGICA SORO FRASCO BICO GOTEJADOR 100 ML	UNIPHAR	UNIPHAR	5.625 FR	1,93	R\$ 10.856,25





0224	SOLUCAO FISIOLÓGICA SORO FRASCO BICO GOTEJADOR 100 ML - Desr. Detalhada: SOLUCAO FISIOLÓGICA SORO FRASCO BICO GOTEJADOR 100 ML	UNIPHAR	UNIPHAR	1.875 FR	1,93	R\$ 3.618,75
0228	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 1000ML (BOLSA) - Desr. Detalhada:	J.P.	J.P.	175 FR	9,63	R\$ 1.685,25
0230	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML (BOLSA) - Desr. Detalhada:	J.P.	J.P.	500 FR	6,44	R\$ 3.220,00
0235	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 12 - Desr. Detalhada: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 12- Sem válvula;- Esterilizado por oxido de etileno;- Composição : PVC flexível siliconizado;- Tamanho 12;- Embalagem com 10 unidades; (AMOSTRA)	BIOFARMACEUTICA	BIOFARMACEUTICA	750 UN	0,51	R\$ 382,50
0236	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 12 - Desr. Detalhada: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 12- Sem válvula;- Esterilizado por oxido de etileno;- Composição : PVC flexível siliconizado;- Tamanho 12;- Embalagem com 10 unidades; (AMOSTRA)	BIOFARMACEUTICA	BIOFARMACEUTICA	250 UN	0,51	R\$ 127,50
0238	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 14 - Desr. Detalhada: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 14- Sem válvula;- Esterilizado por oxido de etileno;- Composição : PVC flexível siliconizado;- Tamanho 14;- Embalagem com 10 unidades; (AMOSTRA)	MARKMED	MARKMED	250 UN	0,74	R\$ 185,00
0241	SONDA DE DEMORA 16 - Desr. Detalhada:	MEDIX	MEDIX	225 UN	2,37	R\$ 533,25
0242	SONDA DE DEMORA 16 - Desr. Detalhada:	MEDIX	MEDIX	75 UN	2,37	R\$ 177,75
0243	SONDA DE DEMORA 18 - Desr. Detalhada:	SOLIDOR	SOLIDOR	375 UN	2,37	R\$ 888,75
0244	SONDA DE DEMORA 18 - Desr. Detalhada:	SOLIDOR	SOLIDOR	125 UN	2,37	R\$ 296,25
0246	SONDA URETRAL DE ALIVIO N 14 - Desr. Detalhada: SONDA URETRAL DE ALIVIO N 14	MEDIX	MEDIX	250 UN	0,69	R\$ 172,50
0254	SULFATIAZINA DE PRATA 10MG - Desr. Detalhada: SULFATIAZINO DE PRATA 10MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	125 TB	6,39	R\$ 798,75
						Total R\$ 42.174,13

Cristália Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ:
44.734.671/0022-86 - (19) 3863-9529 / (19) 98214-0141 / patricia.baggini@cristalia.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0063	COLAGENASE COM CLORAFENICOL 30 MG COMPOSICAO COLAGENASE 0 6V CLORAFENICOL 0 01G VEICULO VASEL - Desr. Detalhada: KOLLAGENASE COM CLORAFENICOL 30 MG COMPOSICAO COLAGENASE 0 6V CLORAFENICOL 0 01G VEICULO VASELINA LIQUIDA E SOLIDA	CRISTÁLIA/KOLLAGENASCRISTÁLIA/KOLLAGENAS	5E25 TB C/CLORANF 10BISX30 C/CLORANF 10BISX30		10,14	R\$ 5.323,50





0064	COLAGENASE COM CLORAFENICOL 30 MG COMPOSICAO COLAGENASE 0 6V CLORAFENICOL 0 01G VEICULO VASEL - Desr. Detalhada: KOLLAGENASE COM CLORAFENICOL 30 MG COMPOSICAO COLAGENASE 0 6V CLORAFENICOL 0 01G VEICULO VASELINA LIQUIDA E SOLIDA	CRISTALIA/KOLLAGEANS CRISTALIA /KOLLAGENA	175 TB	10,14	R\$ 1.774,50
Total R\$ 7.098,00					

DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - Tipo: ME - LC123:
Sim - CNPJ: 34.180.445/0001-12 - (54) 99255-1036 / (54) 3712-2550 / dismathdistribuidora@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0250	SONDA URETRAL N 12 - Desr. Detalhada: SONDA URETRAL N 12Esterilizado por oxido de etileno.Composição: PVC Flexível siliconizado com uma das extremidades fechada e com 2 orifícios nas laterais para a aspiração. A outra exterminada (distal) apresenta um conector com tampa Tamanho 12, Registro MS - 80286009007 embalagem com 10 unidades(AMOSTRA)	SONDA URETRAL 12	BIOSANI	4.000 UN	0,60	R\$ 2.400,00
						Total R\$ 2.400,00

DUMED HOSPITALAR LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 19.266.516/0001-00 - (18) 99691-
0166 / (18) 99691-0166 / dumed@dumedhospitalar.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0002	COLETOR UNIVERSAL 80ML ESTÉRIL COM PLÁSTICO TRANSPARENTE E TAMPA DE ROSCA - Desr. Detalhada: Coletor universa 80ml estéril com plástico transparente e tampa de rosca	COLETOR 80 ML	3B	125 UN	0,59	R\$ 73,75





0042	AVENTAL DESCARTÁVEL - Desr. Detalhada: AVENTAL DESCARTÁVELAs vestimentas hospitalares devem ser fabricadas em material Não tecido para uso odonto-médico-hospitalar, ou equivalente ser resistentes à penetração de fluidos transportados pelo ar (repelência a fluidos) e atender aos requisitos estabelecidos nas seguintes normas técnicas, conforme aplicável: ABNT NBR ISO 13688:2017 - Vestimentas de proteção - Requisitos gerais; ABNT NBR 16064:2016 - Produtos têxteis para saúde - Campos cirúrgicos, aventais e roupas para sala limpa, utilizados por pacientes e profissionais de saúde e para equipamento - Requisitos e métodos de ensaio; ABNT NBR 14873:2002 - Não tecido para artigos de uso odonto-médico-hospitalar - Determinação da eficiência da filtração bacteriológica; e ABNT NBR ISO 16693:2018 - Produtos têxteis para saúde - Aventais e roupas privativas para procedimento não cirúrgico utilizados por profissionais de saúde e pacientes - Requisitos e métodos de ensaio. Deve ser facilitada a adequação ao usuário, a fim de que a vestimenta permaneça estável durante o tempo esperado de utilização, por meio de sistema de ajuste ou faixas de tamanhos adequados. Para maior proteção do profissional, a altura do avental deve ser de, no mínimo, 1,5 m, medindo- se na parte posterior da peça do decote até a barra inferior, e garantir que nenhuma parte dos membros superiores fique descoberta por movimentos esperados do usuário. A vestimenta deve fornecer ao usuário um nível de conforto adequado com o nível requerido de proteção contra o perigo que pode estar presente, as condições ambientais, o nível das atividades dos usuários e a duração prevista de utilização da vestimenta de proteção. Vestimentas (avental/capote) não impermeáveis com barreira para evitar a contaminação da pele e roupa do profissional devem ser fabricadas com gramatura mínima de 50g/m2. Manga longa com punho elástico, faixa para amarração na cintura e no pescoço.- Gramatura de 60 g/M2 manga longa	50G UNIT	NAYR	750 UN	4,00	R\$ 3.000,00
0269	TUBO DE COLETA À VÁCUO EM PROLIPROPILENO COM GEL SEPARADOR COM TAMPA AMARELA 5ML - Desr. Detalhada: Tubo de coleta à vácuo em prolipropileno com gel separador com tampa amarela 5ml	5ML AMARELO	LABOR	525 UN	0,79	R\$ 414,75
0270	TUBO DE COLETA À VÁCUO EM PROLIPROPILENO COM GEL SEPARADOR COM TAMPA AMARELA 5ML - Desr. Detalhada: Tubo de coleta à vácuo em prolipropileno com gel separador com tampa amarela 5ml	5ML AMARELO	LABOR	175 UN	0,79	R\$ 138,25





0271	TUBO DE COLETA À VÁCUO K2 EM PROLIPROPILENO C/ 100UNIDADES DE 3,5ML, COM GEL E TAMP A ROXA E A AMARELA. - Desr. Detalhada: Tubo de hemograma EDTA K2 para coleta de sangue a vácuo 3,5ml com gel 13x75mmCaracterísticas:Os tubos de EDTA K2 com gel separador são particularmente usados para diagnósticos moleculares e para detecção e quantificação de carga viral	3,5 ROXA	LABOR	375 UN	1,15	R\$ 431,25
0272	TUBO DE COLETA À VÁCUO K2 EM PROLIPROPILENO C/ 100UNIDADES DE 3,5ML, COM GEL E TAMP A ROXA E A AMARELA. - Desr. Detalhada: Tubo de hemograma EDTA K2 para coleta de sangue a vácuo 3,5ml com gel 13x75mmCaracterísticas:Os tubos de EDTA K2 com gel separador são particularmente usados para diagnósticos moleculares e para detecção e quantificação de carga viral	3,5 ROXA	LABOR	125 UN	1,15	R\$ 143,75
						Total R\$ 4.201,75

HOLISTICA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 16.589.779/0001-62 - (32) 99993-9163 / elsonoliveira@hl.ind.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0045	BANDEJA PARA CURATIVO - Desr. Detalhada: Bandeja retangular lisa em Aço Inoxidável;Dimensões: 26 x 12 x 1,5 cm;Suporta altas temperaturas da autoclave para esterilização.	ref. 41100	Marcatto Fortinox	5 UN	149,99	R\$ 749,95
0046	BANDEJA PARA CURATIVO - Desr. Detalhada: Bandeja retangular lisa em Aço Inoxidável;Dimensões: 26 x 12 x 1,5 cm;Suporta altas temperaturas da autoclave para esterilização.	ref. 41100	Linha Bienox/Marcatto Fortinox	1 UN	149,99	R\$ 149,99
						Total R\$ 899,94

IMPERIUM HBD CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 35.608.656/0001-76 - (11) 96688-3290 / financeiro@magnalicitacoes.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0147	LUV A DE VINIL SEM PÓ CAIXA COM 100 UNIDADES,TAMANHO M - Desr. Detalhada:	Medix	Medix	150 CX	14,58	R\$ 2.187,00
						Total R\$ 2.187,00

INOVAMED HOSPITALAR LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - CNPJ: 12.889.035/0002-93 - (54) 2106-7930 / pregao@inovamedhospitalar.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0005	AGUA DESTILADA 10 ML - Desr. Detalhada: AGUA DESTILADA 10 ML	Água P/Injeção IV Ca	Samtec	750 UN	0,24	R\$ 180,00
0051	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML, 20ML. SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO - Desr. Detalhada: Brometo de ipatrópio 0,25mg/ml, 20ml. Solução para inalação	Hipolabor	Hipolabor	23 UN	3,16	R\$ 72,68
0052	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML, 20ML. SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO - Desr. Detalhada: Brometo de ipatrópio 0,25mg/ml, 20ml. Solução para inalação	Hipolabor	Hipolabor	7 UN	3,16	R\$ 22,12





0127	LAMINA DE BISTURI ACO INOX NUM 15 ESTERIL CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA CAIXA - Desr. Detalhada:	Descarpack Lámina de	Descarpack	15 CX	27,99	R\$ 419,85
0128	LAMINA DE BISTURI ACO INOX NUM 15 ESTERIL CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA CAIXA - Desr. Detalhada:	descarpack	descarpack	5 CX	27,99	R\$ 139,95
0129	LAMINA DE BISTURI ACO INOX NUM 23 ESTERIL CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA CAIXA - Desr. Detalhada:	Descarpack Lámina de	Descarpack	15 CX	27,99	R\$ 419,85
0130	LAMINA DE BISTURI ACO INOX NUM 23 ESTERIL CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA CAIXA - Desr. Detalhada:	Descarpack	Descarpack	5 CX	27,99	R\$ 139,95
0225	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML (BOLSA) - Desr. Detalhada: Solução fisiológica 0,9% 100ml (Bolsa)	Cloreto de Sódio	Fresenius Kabi	225 UN	3,59	R\$ 807,75
0227	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 1000ML (BOLSA) - Desr. Detalhada:	Cloreto de Sódio	Fresenius Kabi	525 FR	8,42	R\$ 4.420,50
0229	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML (BOLSA) - Desr. Detalhada:	Solução Fisiológica	Farmarin	1.500 FR	5,31	R\$ 7.965,00
						Total R\$ 14.587,65

MCW Produtos Medicos e Hospitalares - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 94.389.400/0001-84 -
(51) 3740-1450 / mcw@mcwdistribuidora.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0155	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL - Desr. Detalhada: MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVELAs máscaras cirúrgicas devem ser confeccionadas em material Não Tecido para uso odonto- médico-hospitalar, possuir, no mínimo, uma camada interna e uma camada externa e, obrigatoriamente, um elemento filtrante (de forma consolidada ou não), de forma a atender aos requisitos estabelecidos nas seguintes normas técnicas: ABNT NBR 15052:2004 - Artigos de não tecido de uso odonto-médico-hospitalar - Máscaras cirúrgicas - Requisitos; e ABNT NBR 14873:2002 Não tecido para artigos de uso odonto- médico-hospitalar - Determinação da eficiência da filtração bacteriológica. A camada externa e o elemento filtrante devem ser resistentes à penetração de fluidos transportados pelo ar (repelência a fluidos). A máscara deve ser confeccionada de forma a cobrir adequadamente a área do nariz e da boca do usuário, possuir um clipe nasal constituído de material maleável que permita o ajuste adequado do contorno do nariz e das bochechas. O Não tecido utilizado deve ter a determinação da eficiência da filtração bacteriológica pelo fornecedor do material, cujo elemento filtrante deve possuir eficiência de filtragem de partículas maior ou igual (EFP) ≥98% e eficiência de filtragem bacteriológica maior ou igual (BFE) ≥95%. Caixa com 50 unidades.	MEDIX	MEDIX	2.250 CX	3,96	R\$ 8.910,00





0161	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10 GRAMAS - Desr. Detalhada: NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10 GRAMAS	PRATI	PRATI	1.875 TB	1,90	R\$ 3.562,50
0253	SULFATIAZINA DE PRATA 10MG - Desr. Detalhada: SULFATIAZINO DE PRATA 10MG	NATIVITA	NATIVITA	375 TB	4,78	R\$ 1.792,50
						Total R\$ 14.265,00

MED COMPANY - INDUSTRIA TEXTIL LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 27.468.000/0001-77 - (44) 99937-8595 / (34) 99214-8414 / medcompany77@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0065	COMPRESSA GASE 13FIOS 7 5 X 7 5CM FECHADA E 15X30CM ABERTA C 500 UNIDADES - Desr. Detalhada: COMPRESSA GASE 13FIOS 7 5 X 7 5CM FECHADA E 15X30CM ABERTA C 500 UNIDADES	13 fios	PRÓPRIA/PRÓPRIA	4.500 PCT	17,67	R\$ 79.515,00
0066	COMPRESSA GASE 13FIOS 7 5 X 7 5CM FECHADA E 15X30CM ABERTA C 500 UNIDADES - Desr. Detalhada: COMPRESSA GASE 13FIOS 7 5 X 7 5CM FECHADA E 15X30CM ABERTA C 500 UNIDADES	13 FIOS	PRÓPRIA / PRÓPRIA	1.500 PCT	17,67	R\$ 26.505,00
						Total R\$ 106.020,00

NS INOVACOES EMPRESARIAIS SOCIEDADE UNIPESOA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 55.674.371/0001-40 - (41) 98404-6607 / (41) 98404-6607 / nsinovacoesempresariais@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0029	APARELHO DE PRESSAO PEDIATRICO - Desr. Detalhada: APARELHO DE PRESSAO PEDIATRICO	INFANTIL	PREMIUM	4 UN	69,00	R\$ 276,00
0030	APARELHO DE PRESSAO PEDIATRICO - Desr. Detalhada: APARELHO DE PRESSAO PEDIATRICO	INFANTIL	PREMIUM	1 UN	69,00	R\$ 69,00
0031	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO - Desr. Detalhada: Aparelho convencional que possui manômetro aneroide (não utiliza líquidos) em escalas de 0 a 300 mmHg, caixa injetada em liga de zinco com pintura de alta resistência, mostrados plano, com válvula de metal altamente resistente com duas saídas, sem emendas de alta durabilidade e pera insufladora de borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade 3 anos de garantia. Especificações técnicas. Cor: Cinza. Fechamento - velcro Válvula - metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Medidas braçadeira adulto - 51x14mm. Mangueira 12x22,5cm	ADULTO	PREMIUM	94 UN	63,00	R\$ 5.922,00





0032	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO - Desr. Detalhada: Aparelho convencional que possui manômetro aneróide (não utiliza líquidos) em escalas de 0 a 300 mmHg, caixa injetada em liga de zinco com pintura de alta resistência, mostrados plano, com válvula de metal altamente resistente com duas saídas, sem emendas de alta durabilidade e pera insufladora de borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade 3 anos de garantia. Especificações técnicas: Cor: Cinza. Fechamento - velcro. Válvula - metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Medidas: braçadeira adulto - 51x14cm. Mangueira 12x22,5cm.	ADULTO	PREMIUM	31 UN	63,00	R\$ 1.953,00
0033	ATADURA DE CREPE 13 FIOS DE 10CMX4.5CM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL - Desr. Detalhada:	SOFT	ERIMAX	4.500 UN	0,34	R\$ 1.530,00
0034	ATADURA DE CREPE 13 FIOS DE 10CMX4.5CM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL - Desr. Detalhada:	SOFT	ERIMAX	1.500 UN	0,34	R\$ 510,00
0035	ATADURA DE CREPE 13 FIOS DE 15CMX4.5CM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL - Desr. Detalhada:	SOFT	ERIMAX	4.500 UN	0,48	R\$ 2.160,00
0036	ATADURA DE CREPE 13 FIOS DE 15CMX4.5CM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL - Desr. Detalhada:	SOFT	ERIMAX	1.500 UN	0,48	R\$ 720,00
0037	ATADURA DE CREPE 13 FIOS DE 20CMX4.5CM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL - Desr. Detalhada:	SOFT	ERIMAX	3.000 UN	0,63	R\$ 1.890,00
0038	ATADURA DE CREPE 13 FIOS DE 20CMX4.5CM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL - Desr. Detalhada:	SOFT	ERIMAX	1.000 UN	0,63	R\$ 630,00
0081	ENVELOPE PARA ESTERELIZAR CAIXA C 200 UNIDADES - Desr. Detalhada: Envelope p/ esterilizar 9x26cm, caixa com 200un;	AUTO SELANTE	HARBO	75 CX	38,00	R\$ 2.850,00
0082	ENVELOPE PARA ESTERELIZAR CAIXA C 200 UNIDADES - Desr. Detalhada: Envelope p/ esterilizar 9x26cm, caixa com 200un;	AUTO SELANTE	HARBO	25 CX	38,00	R\$ 950,00
0083	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL - Desr. Detalhada:	NUTRIÇÃO ENTERAL	FARMATEX	2.250 UN	0,94	R\$ 2.115,00
0084	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL - Desr. Detalhada:	NUTRIÇÃO ENTERAL	FARMATEX	750 UN	0,94	R\$ 705,00
0099	ESTETOSCOPIO DUPLO PARA ADULTO - Desr. Detalhada: ESTETOSCOPIO DUPLO PARA ADULTO	DUPLO	ADVANTIVE	64 UN	12,50	R\$ 800,00
0100	ESTETOSCOPIO DUPLO PARA ADULTO - Desr. Detalhada: ESTETOSCOPIO DUPLO PARA ADULTO	DUPLO	ADVANTIVE	21 UN	12,50	R\$ 262,50
0113	FITA MICROPORE 5CM X 10M EM EMBALAGEM TAMPADA - Desr. Detalhada: FITA MICROPORE 5cm X 10m EM EMBALAGEM TAMPADA	50MM X 10M	MAXICOR	413 ROL	4,10	R\$ 1.693,30
0114	FITA MICROPORE 5CM X 10M EM EMBALAGEM TAMPADA - Desr. Detalhada: FITA MICROPORE 5cm X 10m EM EMBALAGEM TAMPADA	50MM X 10M	MAXICOR	137 ROL	4,10	R\$ 561,70





0145	LUVA DE VINIL DESCARTAVEL TRANSPARENTE SEM AMIDO CODIG 1081077 11 MODELO 72 C 100 TAMANHO P - Desr. Detalhada: LUVA DE VINIL DESCARTAVEL TRANSPARENTE SEM AMIDO CODIG 1081077 11 MODELO 72 C 100 TAMANHO P	VINIL	DESCARPACK	150 CX	12,80	R\$ 1.920,00
0146	LUVA DE VINIL DESCARTAVEL TRANSPARENTE SEM AMIDO CODIG 1081077 11 MODELO 72 C 100 TAMANHO P - Desr. Detalhada: LUVA DE VINIL DESCARTAVEL TRANSPARENTE SEM AMIDO CODIG 1081077 11 MODELO 72 C 100 TAMANHO P	VINIL	DESCARPACK	50 CX	12,80	R\$ 640,00
0259	TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO - Desr. Detalhada: TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATOAparelho 3 em 1: Medicao da Temperatura Corporea, Ambientes e SuperficiesInfravermelhoVisor COLOR GLOW display muda de cor conforme a temperatura indicadaAlarme de Febre30 memóriasLocal de medição testaIndicador de bateria simTempo de medição 1 segundoConteúdo da Embalagem 1 termômetroGarantia 12 mesesAltura 13,00CentímetrosLargura 4,00CentímetrosProfundidade 4,00CentímetrosPeso11,00 Gramas	INFRAVERMELHO	WINNERMED	5 UN	76,00	R\$ 380,00
0260	TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO - Desr. Detalhada: TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATOAparelho 3 em 1: Medicao da Temperatura Corporea, Ambientes e SuperficiesInfravermelhoVisor COLOR GLOW display muda de cor conforme a temperatura indicadaAlarme de Febre30 memóriasLocal de medição testaIndicador de bateria simTempo de medição 1 segundoConteúdo da Embalagem 1 termômetroGarantia 12 mesesAltura 13,00CentímetrosLargura 4,00CentímetrosProfundidade 4,00CentímetrosPeso11,00 Gramas	INFRAVERMELHO	WINNERMED	1 UN	76,00	R\$ 76,00
0261	TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR TH1027 - Desr. Detalhada:	T104	BIOLAND	58 UN	9,70	R\$ 562,60
0262	TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR TH1027 - Desr. Detalhada:	T104	BIOLAND	19 UN	9,70	R\$ 184,30
						Total R\$ 29.360,40

OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Tipo: EPP/SS -
LC123: Sim - CNPJ: 28.069.066/0001-57 - (18) 99776-5607 / (18) 98190-0139 /
licitacao.oestemed@hotmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0004	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA 14CMX1 4CM X 0 2CM INDIVIDUAL PACOTE C 100 UNIDADES - Desr. Detalhada: ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA 14CMX1 4CM X 0 2CM INDIVIDUAL PACOTE C 100 UNIDADES	ESTILO	ESTILO	25 PCT	5,99	R\$ 149,75





0006	AGUA DESTILADA 10 ML - Desr. Detalhada: AGUA DESTILADA 10 ML	FARMACE	FARMACE	250 UN	0,43	R\$ 107,50
0010	AGULHA HIPO DESC CILINDRICA 13 X 0,45 MM CAIXA COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada: AGULHA HIPO DESC CILINDRICA 13 X 0,45 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	12 CX	5,90	R\$ 70,80
0012	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X0,80 CX COM 100UN - Desr. Detalhada:	MEDIX	MEDIX	5 CX	6,89	R\$ 34,45
0018	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM BISEL TRIFACETADO 0,70 X 30 MM 22G X 1 1/4" / BD - Desr. Detalhada: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM BISEL TRIFACETADO 0,70 X 30 MM 22G X 1 1/4" / BD- ultrafina- Canula siliconizada que desliza facilmente; - Bisel trifacetado; - Canhão colorido; - Protetor plástico que garante a total proteção de agulha para um melhor acoplamento a seringa;- Código do EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas;- Embalagem: caixa contendo 100 unidades; - Validade de 05 anos	MEDIX	MEDIX	25 CX	6,98	R\$ 174,50
0049	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML - Desr. Detalhada: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML Matéria prima - Tampa protetora do conector: polietileno - Conector universal: PVC - Tubo externo: PVC- Clamp corta fixo: polietileno - Bolsa coletora: PVC- Filtro hidrófobo: Poliamida - Suporte de fixação tipo cabide: polietileno - Válvula anti refluxo: PVC- Válvula de drenagem: Polietileno - Tubo de drenagem: DVC- Ponto de coleta de amostra: PVC com manbrano de látex auto cicatrizante.	TKL	TKL	338 UN	3,45	R\$ 1.166,10
0050	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML - Desr. Detalhada: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML Matéria prima - Tampa protetora do conector: polietileno - Conector universal: PVC - Tubo externo: PVC- Clamp corta fixo: polietileno - Bolsa coletora: PVC- Filtro hidrófobo: Poliamida - Suporte de fixação tipo cabide: polietileno - Válvula anti refluxo: PVC- Válvula de drenagem: Polietileno - Tubo de drenagem: DVC- Ponto de coleta de amostra: PVC com manbrano de látex auto cicatrizante.	TKL	TKL	112 UN	3,45	R\$ 386,40
0119	GAZE TIPO QUEIJO - Desr. Detalhada: GAZE TIPO QUEIJO13 fios4 dobras8 camadasTamanho: 60cm x 27mCor: branco	ANE	AMED	23 ROL	39,45	R\$ 907,35
0120	GAZE TIPO QUEIJO - Desr. Detalhada: GAZE TIPO QUEIJO13 fios4 dobras8 camadasTamanho: 60cm x 27mCor: branco	ANE	AMED	7 ROL	39,45	R\$ 276,15
0135	LUVA CIRURGICA LATEX ANTI DERRAPANTE PRE TALCADA 8 0 ESTERIL - Desr. Detalhada: LUVA CIRURGICA LATEX ANTI DERRAPANTE PRE TALCADA 8 0 ESTERIL	MEDIX	MEDIX	75 SC	1,40	R\$ 105,00





0136	LUVA CIRURGICA LATEX ANTI DERRAPANTE PRE TALCADA 8 0 ESTERIL - Desr. Detalhada: LUVA CIRURGICA LATEX ANTI DERRAPANTE PRE TALCADA 8 0 ESTERIL	MEDIX	MEDIX	25 SC	1,40	R\$ 35,00
0138	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL ESTERIL N 7 5 PAR - Desr. Detalhada: LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL ESTERIL N 7 5 PAR	MEDIX	MEDIX	87 PAR	1,38	R\$ 120,06
0139	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX COM PÓ TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada:	MEDIX - TOP QUALITY	MEDIX	225 CX	20,50	R\$ 4.612,50
0140	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX COM PÓ TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada:	MEDIX - TOP QUALITY	MEDIX	75 CX	20,50	R\$ 1.537,50
0141	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO PP CAIXA COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada: LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO PPConfeccionadas em látex, não estéreis, com pó, lisas, ambidestras, descartáveis. Tamanho P. Caixa contendo 100 unidades. Formato anatômico especial para um ajuste mais natural, proporcionando conforto e redução da fadiga das mãos. Para uso médico-hospitalar.	MEDIX - TOP QUALITY	MEDIX	188 CX	20,48	R\$ 3.850,24
0142	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO PP CAIXA COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada: LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO PPConfeccionadas em látex, não estéreis, com pó, lisas, ambidestras, descartáveis. Tamanho P. Caixa contendo 100 unidades. Formato anatômico especial para um ajuste mais natural, proporcionando conforto e redução da fadiga das mãos. Para uso médico-hospitalar.	MEDIX - TOP QUALITY	MEDIX	62 CX	20,48	R\$ 1.269,76
0143	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada:	MEDIX - TOP QUALITY	MEDIX	150 CX	20,48	R\$ 3.072,00
0144	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES - Desr. Detalhada:	MEDIX - TOP QUALITY	MEDIX	50 CX	20,48	R\$ 1.024,00
0149	LUVA DESCARTÁVEL LATEX M - Desr. Detalhada: Luva em resina de PVC, hipoalergênica, com pó bioabsorvível. Não estéril. Ambidestra. Lisa. Cor: Branca. Tamanho M em caixas com 100 unidades	MEDIX - TOP QUALITY	MEDIX	450 CX	20,00	R\$ 9.000,00
0150	LUVA DESCARTÁVEL LATEX M - Desr. Detalhada: Luva em resina de PVC, hipoalergênica, com pó bioabsorvível. Não estéril. Ambidestra. Lisa. Cor: Branca. Tamanho M em caixas com 100 unidades	MEDIX - TOP QUALITY	MEDIX	150 CX	20,00	R\$ 3.000,00





0159	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA N95 PFF2 - Desr. Detalhada: Possui clip nasal Formato anatômico Contém 02 tiras de elástico para fixação Fácil manuseio e colocação Confortável Inerte e antisséptico Hipoalergênico e atóxico Baixa condutividade térmica Baixa inflamabilidade Composição: Fibra sintética de falso tecido, elementos filtrantes com tratamento eletrostático, fitas e borracha natural e tira de alumínio.Aprovada pelo Ministério do Trabalho (CA) e Inmetro.	N95 - PFF2	SP PROTECTION	750 UN	0,64	R\$ 480,00
0160	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA N95 PFF2 - Desr. Detalhada: Possui clip nasal Formato anatômico Contém 02 tiras de elástico para fixação Fácil manuseio e colocação Confortável Inerte e antisséptico Hipoalergênico e atóxico Baixa condutividade térmica Baixa inflamabilidade Composição: Fibra sintética de falso tecido, elementos filtrantes com tratamento eletrostático, fitas e borracha natural e tira de alumínio.Aprovada pelo Ministério do Trabalho (CA) e Inmetro.	N95 - PFF2	SP PROTECTION	250 UN	0,64	R\$ 160,00
0164	OTOSCOPIO COM 03 ESPECULOS COM CABECOTE EM METAL NOBRE CROMADO ACOPLAMENTO POR SISTEMA DE ROSCA AC - Desr. Detalhada: OTOSCOPIO COM 03 ESPECULOS COM CABECOTE EM METAL NOBRE CROMADO ACOPLAMENTO POR SISTEMA DE ROSCA ACOMPANHADA ESPECULOS DE DIFERENTES MEDIDAS CABO EM METAL CROMADO PARA DUAS PILHAS MEDIAS REGULAGEM DE INTENSIDADE DA LUZ COM LENTE ESCAMOTIAVEL E 01 LAMPADA SOBRESSALENTE REGISTRO NO IMETRO E ANVISA	MARK II	MD	12 UN	267,00	R\$ 3.204,00
0165	OTOSCOPIO COM 03 ESPECULOS COM CABECOTE EM METAL NOBRE CROMADO ACOPLAMENTO POR SISTEMA DE ROSCA AC - Desr. Detalhada: OTOSCOPIO COM 03 ESPECULOS COM CABECOTE EM METAL NOBRE CROMADO ACOPLAMENTO POR SISTEMA DE ROSCA ACOMPANHADA ESPECULOS DE DIFERENTES MEDIDAS CABO EM METAL CROMADO PARA DUAS PILHAS MEDIAS REGULAGEM DE INTENSIDADE DA LUZ COM LENTE ESCAMOTIAVEL E 01 LAMPADA SOBRESSALENTE REGISTRO NO IMETRO E ANVISA	MARK II	MD	3 UN	267,00	R\$ 801,00
0214	SCALP DESCARTÁVEL 21G - Desr. Detalhada:	MEDIX	MEDIX	350 UN	0,29	R\$ 101,50
0221	SERINGA DESCARTÁVEL CENTRAL LUER SLIP 10ML SEM AGULHA. - Desr. Detalhada:	MEDIX	MEDIX	750 UN	0,23	R\$ 172,50





0222	SERINGA DESCARTÁVEL CENTRAL LUER SLIP 10ML SEM AGULHA. - Desr. Detalhada:	MEDIX	MEDIX	250 UN	0,23	R\$ 57,50
0226	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML (BOLSA) - Desr. Detalhada: Solução fisiológica 0,9% 100ml (Bolsa)	JP FIOLOGICO	JP	75 UN	4,24	R\$ 318,00
0231	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% DE 250ML (BOLSA) - Desr. Detalhada:	SOL. FISIOLÓGICA	FARMAX	375 UN	4,00	R\$ 1.500,00
0232	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% DE 250ML (BOLSA) - Desr. Detalhada:	SOL. FISIOLÓGICA	FARMAX	125 UN	4,00	R\$ 500,00
						Total R\$ 38.193,56

PEGASUS SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 51.537.672/0001-71 -
(43) 99918-7792 / (43) 99918-7792 / contato@pegasuscorporativo.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0166	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL - Desr. Detalhada:	PULSE	PULSE	75 UN	60,99	R\$ 4.574,25
0167	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL - Desr. Detalhada:	PULSE	PULSE	25 UN	60,99	R\$ 1.524,75
						Total R\$ 6.099,00

PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - Tipo: DEMAIS - LC123: Não -
CNPJ: 30.888.187/0001-72 - (47) 3311-7391 / perolaimportadora@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0023	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML - Desr. Detalhada:	SUPERVALE 329520013	SUPERVALE 329520013	150 FR	5,61	R\$ 841,50





0041	AVENTAL DESCARTÁVEL - Desr. Detalhada: AVENTAL DESCARTÁVEIS vestimentas hospitalares devem ser fabricadas em material Não tecido para uso odonto-médico-hospitalar, ou equivalente ser resistentes à penetração de fluidos transportados pelo ar (repelência a fluidos) e atender aos requisitos estabelecidos nas seguintes normas técnicas, conforme aplicável: ABNT NBR ISO 13688:2017 - Vestimentas de proteção - Requisitos gerais; ABNT NBR 16064:2016 - Produtos têxteis para saúde - Campos cirúrgicos, aventais e roupas para sala limpa, utilizados por pacientes e profissionais de saúde e para equipamento - Requisitos e métodos de ensaio; ABNT NBR 14873:2002 - Não tecido para artigos de uso odonto-médico-hospitalar - Determinação da eficiência da filtração bacteriológica; e ABNT NBR ISO 16693:2018 - Produtos têxteis para saúde - Aventais e roupas privativas para procedimento não cirúrgico utilizados por profissionais de saúde e pacientes - Requisitos e métodos de ensaio. Deve ser facilitada a adequação ao usuário, a fim de que a vestimenta permaneça estável durante o tempo esperado de utilização, por meio de sistema de ajuste ou faixas de tamanhos adequados. Para maior proteção do profissional, a altura do avental deve ser de, no mínimo, 1,5 m, medindo- se na parte posterior da peça do decote até a barra inferior, e garantir que nenhuma parte dos membros superiores fique descoberta por movimentos esperados do usuário. A vestimenta deve fornecer ao usuário um nível de conforto adequado com o nível requerido de proteção contra o perigo que pode estar presente, as condições ambientais, o nível das atividades dos usuários e a duração prevista de utilização da vestimenta de proteção. Vestimentas (avental/capote) não impermeáveis com barreira para evitar a contaminação da pele e roupa do profissional devem ser fabricadas com gramatura mínima de 50g/m2. Manga longa com punho elástico, faixa para amarração na cintura e no pescoço - Gramatura de 60 g/M2 manga longa	GOLDMED 81721340001	GOLDMED 81721340001	2.250 UN	2,67	R\$ 6.007,50
0085	EQUIPOS PARA MACROGOTAS COM PLUG - Desr. Detalhada: EQUIPOS PARA MACROGOTAS COM PLUG	INJEX 10160610087	INJEX 10160610087	2.250 UN	0,81	R\$ 1.822,50
0277	ÓLEO DE GIRASSOL CLARIFICADO, TRIGLICÉRIDES DE ÁCIDOS CÁPRICO E CAPRÍLICO, LECITINA, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E ALFA-TOCOFEROL FRASCO DE 100ML - Desr. Detalhada:	Nutriex 80451960191	Dermaex 80451960191	525 FR	3,15	R\$ 1.653,75

Total R\$ 10.325,25

STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ:
38.405.762/0001-40 - (11) 94522-0996 / vendas.stan2@gmail.com

Página 24 de 27



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 31/01/2025 às 08:46:33.
Código verificador: B6C966





Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0180	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM - Desr. Detalhada: Pinça anatômica dente de rato 14 cm	AÇO INOX	ORION	8 UN	13,86	R\$ 110,88
0181	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM - Desr. Detalhada: Pinça anatômica dente de rato 14 cm	AÇO INOX	ORION	2 UN	13,86	R\$ 27,72
0182	PINÇA ANATÔMICA RETA C/14CM PARA DISSECAÇÃO - Desr. Detalhada: Confeccionada em aço inoxidável; Possui 14 centímetros de comprimento; Anatômica; Possui tratamento contra oxidação; Material não cortante; É autoclavável	AÇO INOX	ORION	5 UN	12,16	R\$ 60,80
0183	PINÇA ANATÔMICA RETA C/14CM PARA DISSECAÇÃO - Desr. Detalhada: Confeccionada em aço inoxidável; Possui 14 centímetros de comprimento; Anatômica; Possui tratamento contra oxidação; Material não cortante; É autoclavável	AÇO INOX	ORION	1 UN	12,16	R\$ 12,16
0184	PINÇA DE DISSECCAO ANATOMICA 14CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420 COM SERRILHA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. FABRICADO DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT - Desr. Detalhada:	AÇO INOX	ORION	18 UN	12,15	R\$ 218,70
0185	PINÇA DE DISSECCAO ANATOMICA 14CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420 COM SERRILHA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. FABRICADO DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT - Desr. Detalhada:	AÇO INOX	ORION	6 UN	12,15	R\$ 72,90
0186	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12CM - Desr. Detalhada:	AÇO INOX	ORION	8 UN	19,82	R\$ 158,56
0187	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12CM - Desr. Detalhada:	AÇO INOX	ORION	2 UN	19,82	R\$ 39,64
0188	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA EM AÇO INÓX -14CM - Desr. Detalhada:	AÇO INOX	ORION	18 UN	29,24	R\$ 526,32
0189	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA EM AÇO INÓX -14CM - Desr. Detalhada:	AÇO INOX	ORION	6 UN	29,24	R\$ 175,44
0194	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR - Desr. Detalhada: abricado em liga metálica, com 140 mm de comprimento	AÇO INOX	ORION	12 UN	29,42	R\$ 353,04
0195	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR - Desr. Detalhada: abricado em liga metálica, com 140 mm de comprimento	AÇO INOX	ORION	3 UN	29,42	R\$ 88,26
						Total R\$ 1.844,42

SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALRES LTDA - ME - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 23.643.895/0001-88 - (11) 4321-1220 / (11) 97679-2116 / superarmed@superarmed.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0067	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO ADULTO (MÁSCARA ADULTO, COPO DOSADOR E MANGUEIRA) - Desr. Detalhada:	ADULTO	VITALGOLD	8 CJ	8,87	R\$ 70,96





0068	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO ADULTO (MÁSCARA ADULTO, COPO DOSADOR E MANGUEIRA) - Desr. Detalhada:	ADULTO	VITALGOLD	2 CJ	8,87	R\$ 17,74
						Total R\$ 88,70





TETRA FARM INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123:

Sim - CNPJ: 20.515.679/0001-69 - (13) 99730-5222 / (13) 99730-5222 / licitacao@tetrafarm.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0115	FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL 300ML - Desr. Detalhada: FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL 300ML	TETRAFARM	FRASCOLIFE	2.250 UN	0,68	R\$ 1.530,00
0116	FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL 300ML - Desr. Detalhada: FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL 300ML	TETRAFARM	FRASCOLIFE	750 UN	0,68	R\$ 510,00
0156	MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL - Desr. Detalhada: MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVELAs máscaras cirúrgicas devem ser confeccionadas em material Não Tecido para uso odontomédico-hospitalar, possuir, no mínimo, uma camada interna e uma camada externa e, obrigatoriamente, um elemento filtrante (de forma consolidada ou não), de forma a atender aos requisitos estabelecidos nas seguintes normas técnicas: ABNT NBR 15052:2004 - Artigos de não tecido de uso odontomédico-hospitalar - Máscaras cirúrgicas - Requisitos; e ABNT NBR 14873:2002 Não tecido para artigos de uso odontomédico-hospitalar - Determinação da eficiência da filtração bacteriológica. A camada externa e o elemento filtrante devem ser resistentes à penetração de fluidos transportados pelo ar (repelência a fluidos). A máscara deve ser confeccionada de forma a cobrir adequadamente a área do nariz e da boca do usuário, possuir um clipe nasal constituído de material maleável que permita o ajuste adequado do contorno do nariz e das bochechas. O Não tecido utilizado deve ter a determinação da eficiência da filtração bacteriológica pelo fornecedor do material, cujo elemento filtrante deve possuir eficiência de filtração de partículas maior ou igual (FFP)*98% e eficiência de filtração bacteriológica maior ou igual (BFE)*95%. Caixa com 50 unidades.	TETRAFARM C/ 50	TETRAFARM	750 CX	4,00	R\$ 3.000,00

Total R\$ 5.040,00

Treebuuchet Equipamento de Proteção Individual Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 08.568.311/0001-63 - (54) 2106-1600 / licita@treebuuchet.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0148	LUVA DE VINIL SEM PÓ CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO M Desr. Detalhada:	VOLK	VOLK	50 CX	19,17	R\$ 958,50

Total R\$ 958,50

Valor Total do Processo: R\$ 325.985,